淮北职业技术学院“全国教师管理信息系统”数据更新工作方案
各部门：
根据《教育部办公厅关于做好全国教师管理信息系统数据更新工作的通知 》（教师厅函〔2022〕3 号）文件精神和安徽省教育厅部署，现将有关事宜通知如下：
    一、目标任务
教师系统是国家教育管理公共服务平台的核心组成部分，具备教师基础信息管理和业务管理两项基本功能，旨在为各地各校进行教育决策提供信息服务，为推进教师工作管理信息化提供支持，进一步提升决策水平、优化管理流程、提高管理效率，更好地开展教师队伍建设工作。全国教师管理信息系统作为未来教师工作的唯一数据来源，在职称评聘、项目评审等方面做为基础数据，关系到每一位老师的切实利益，请每一位教师严格按照要求更新数据。
二、工作分工
    组织人事处负责“全国教师管理信息系统”部署与启用的统筹指导工作，负责平台运行、权限设置及登录管理、数据汇总、校验、提交工作；组织人事处、教务处负责相关内容的审核；各部门负责组织全体教职工的数据采集；网络技术中心负责提供技术支持。
    三、采集和更新范围
    1.采集和更新范围
学院全体教职工（离退休教职工信息不采集）。
    2.信息范围
采集教师基本信息、学习经历、工作经历、岗位聘任、教师资格、教育教学、培训研修等方面的基础信息。
3.填报方法
[bookmark: _GoBack]填报网址见《教师管理信息操作指南》，“教师自助子系统”教师个人录入数据登录入口。所有教师个人登录账号为18位数字的身份证号码，密码请联系各部门负责教师。
     四、信息采集流程
    （一）基础信息填报，生成教师账号
    学校管理员已导入教师基本数据，生成教师账号，教师可使用账号登陆系统填报、查询个人信息。
（二）教师个人信息录入
教师可点击“教师自助子系统”教师个人录入数据登录入口填报。所有教师请于3月14日14:00前填报和更新个人数据。
教师本人要据实填报，其中带红色“※”号的为必填项。
（三）教师信息审核
由组织人事处、教务处等职能部门负责相关内容的审核。组织人事处负责审核岗位聘任、年度考核、工资待遇、师德师风等信息；教务处负责审核教育教学、科研项目、科研获奖等信息。
五、有关说明和要求
1.责任分工。本次数据采集工作按照各职能部门日常职能严格执行“谁管理、谁负责，谁审核”的原则进行，各职能部门对数据的完整性、有效性负责。
2.因为信息采集的严肃性，请各部门领导高度重视，认真贯彻执行，专人负责，督促本部门按时完成填报任务。
3.教师本人填报数据须完整、准确、有效、规范。采集时，不得简单复制往年同期数据、不得雷同、有数据可填的不可空白、不应出现系统无法识别的数据。